¶ Tertio ad inductionē b. Bern. colū. 15. responsiōne. d. refellēdo dico qd̄. Si
Bernhar. offies tres gradus vt. d. vocat deo tribuit et nō. li. ar. Verba eius li.
sunt hec. Vba sunt nō mea sed apli qui offie qd̄ boni esse p̄o. i. Cogitare: velle
et p̄ficere p̄ bona voluntate attribuit deo. nō suo arbitrio. Si ergo deus tria
hec hoc est. Boni cogitare: velle et p̄ficere op̄atur in nobis. primum p̄fectio
sine nobis scđm nobiscū. i. p̄ cōsensum quē inspirat sp̄it⁹ sanctus virpater in
eō. precedenti: ex ih⁹ sequitur qd̄ egred. d. plus conat causam suā defendere qd̄
bene defendere p̄ sua causam tuert̄ qd̄ sc̄it amplexit̄. Nā in causa sc̄it nō sunt
p̄ferenda arma hereticorum.

¶ Quarto mirū est in aurib⁹ meis qd̄ bonū opus totum a deo produxit sed
nō totaliter et qd̄ hoc sit absonū apud vere theologos impuniti assumo aut.
Aug. in li. de bono perse: ca. 13. vñb̄ ait. Nos ergo volumus sed deus op̄atur
in nobis et velle. Nos ergo op̄amus sed deus in nobis op̄atur et op̄at p̄ bona

Ex libro

Das ist mel
glosa wer sy
zubrechē wil
d magis thū

Actus:volu
m⁹ acti:agis
mus

voluntate (de⁹ op⁹ bon⁹ sū nobis) rursum hoc nobis expedit et credere et dicere hoc est plū hoc verū vt sit humilis et submissa p̄fessio vt detur totū deo. Cogitantes creditimus cogitantes loquimur cogitantes agimus q̄cquid agimus. Quod autem attinet ad veritatem viā et verū dei cultū non sumus idonei cogitare aliquid tanq̄ ex nobismētispis sed sufficiencia nra et deo est hoc ppndat qui actitudinē libe. ar. in bonis opib⁹ concedit. Nō est enim in porestate nostra cor: n̄m et nostre cogitationes, hoc est qđ eccl̄ia orat in ista p̄cula deus virtus tum cui⁹ est totū qđ est opt. z̄. ergo bona oga tota sunt deo. Quod er Cypil. sentit in orō domīnica in vers⁹: et ne patiaris nos induci intentacionem. Et ep̄stola. 6. z. it. ad martyres cui⁹ verba sunt. certamini suo afflīte (sc̄ Christ⁹) platiates et assertores sui nominis erexit. corroborauit animauit et semp vincit in nobis. Ecce apte dicit qđ christ⁹ in martyrib⁹ vincit et vtitur auct. Barthel. 10. Nō vos estis qui loquimini sed spirit⁹ patris vti qui loquii in vobis. q.d. Nō vos estis qui vincitis. sed christus in vobis vincit qđ pulchre. z. paralip. 20. sc̄ribit. Deo dicit dñs nolite timere ne paneatis hanc multitudinem. non est enim vestra pugna sed del. Ecce pugnat fidei atq̄ scrip. victorū deo reputat Unde idē. Cypil. In eodē loco col. sequēti sic ait. Qui non sic est vt seruos suos spectet tm sed ipse luctatur in nobis ipse congregat. ipse in certamine agonis nostri et coronat paris et coronatur. recte ergo. David fassus est. i. paralip. 29. Tua sunt omnia et que de manu tua accepimus dedimus tibi. q.d. nihil tibi dare possumus qđ a te nō accepimus et nihil habemus qđ nō dedisti. Hinc s. Hieron. li. aduersus petr. ii. i. col. 3. alt et li. 2. col. 15. Et vt sc̄iam⁹ dei esse bonū omne qđ gerimus ego inquit plantabo eos ut neq̄uā eradicent et ego dabo eis cogitationē et sensum ut intelligāt me. si cogitatio et sensus danti a deo vbi est libe. arbitr̄ tam superba factatio Ex his inferit qđ bona oga tota sunt dei sed q.d. d. dicit nō totalis ideo facit vt sentiat s̄t cū diverse sentientib⁹ h̄ ē Eccles. et sc̄ol: nūs ē apud hos legit totū op⁹ esse dei sicut rursum ap̄d illos nō legit qđ bona oga nō sunt totalis a deo nisi me fallat oblit. Eccl̄atulor̄ ḡ egred. d. d. q̄ cōclusionē mēa. 14. acriter impugnauit et hodie mecum in mēa immo sp̄t: sancti sententiā descendit dicens qđ totū opus bonū p̄ducit a deo. bec sunt que iam volebā dicere. ex Bivita alia sunt mīhi discenda.

Eccl̄atulor̄.

I Dum clariss. d. Longa verboꝝ serie et plurimi auctoritatē et codicib⁹ lectioꝝ et Boboꝝ solutionū nostrarū repercutit. et simul cōclusionē infringere conat̄ Dico p̄tū quidū sit de dñi Erasmi iudicio ac venera: Bede qui suspicant̄ pon⁹ qđ iudicent. Atq̄ non incōuenit libri Auctoꝝ allegari solitū p̄ eodem citare Ea enī industria cōtra me vtitur d. d. in defensione sua in li. 2 de Eccles. ut opinor dogmatib⁹ presertim cū ea sententia sanctis p̄ibus sit cōsentiens quacq̄ modi est illa Diero: p̄ me inducta ita est Augst: libro de sentētib⁹ p̄spēri q̄ posse habere fidem sicut posse habere charitatē natura homī est. parcat tamē mīhi clariss. d. d. cum bona venti loquar aliis est modus disputationū solutioꝝ ones imphantib⁹. Nam et solutio ip̄a cū p̄firmatione adiuncta funditus erat destruenda si vitorū vti sperabat obtinere voluit.

¶ Deinde qđ clariss. d. id agit qđ solet hoc est obiecta nō diluere. sed p̄ alia vt s̄t videb̄ repugnantia infirmare ad ca. zo. August: de Eccles: dog: vbi clare fatetur acquiescere inspirationi p̄tis nostre esse. Atq̄ hil offino dicit sed me res mitte ad forum. Iulij cap. 44. et. 10. retract: vbi tamen inducta aſserunt soluttonem in dō: so vt em legit dī doc. August: incusat eos qui absq̄ inspiratiōe dei arbitrant se p̄ nature vigorem p̄dicationi velle acquiescere qđ remotus a nobis est qđ Scythe ab gadib⁹. adiecit d. d. v̄ et lā in hec Parerga excurrā Aug: nō iudicare interprete sed lectorie Diro: ergo cur ip̄e Aug: si interpres statu vt fertur.

Ego nō cus
ro predica:
Aristotelis
verba caro:

Nota
Verbi totū

Verba caro:

Scotus et ce
terifaciat̄ fig
menta ex h̄
dem verbis

Eckius dicit
hic caro: fa
cere magna
festa fini ver
bi. In

**Non mea
glossa**

¶ Tertio deinde loco Bern: afferit tanq; pposito nostro nō deseruente de quō
vehentiss: miror cum nullus homī sit qui sp̄ret et Bernbar: legat quin vident
eum nobis om̄ib; suffraḡib; et votis astipulantē. Inquit enim Bern: in primo nos
nihil facere vbi nos habemus pure passim. nec in ultimo sed in medio hoc est
cōsentius quē dicit deam op̄ari nobiscū. vñq; nobis est aliquid tributū. August:
sentētia. Nec recipio glossema chariss: doct. qd dicit esse suū. ipsum quoq; sens
sum esse inspiratū. nulla altoquin esset d̄a int̄ primū mediū et ultimū quin de
om̄ia turba d. d. sententia totaliter efficeret et totum Bern: hoc loco inuerte.
¶ De secundo p̄incipali si non me fallit memoria anteq; obseruatiss: intentū
suum pbare niteret citra modestiā calūnatus est me qd plus agam causam
meam qd causa fidei. Et dum eum exspectare esse p̄tem. Instituit se iudicē. Pers
gamus tamē etiā hoc suum p̄positū obruiere. politice ornatiss: d. p̄batum
se opus bonū meritiss: et totum et totaliter esse a deo dūci ego petrā vix
Ecclesia: p̄ib: ostenderet liberarib: habere se pure passi ad opus bonū. Polo
dicere qd querat diuinicula sed illud qd est summa rei non p̄gredi vult ad lucē
sed inducta dissipiamus.